
OBSAH

k a p ito la  I - POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A JE JIC H  OCHRANA

Z ákon  č. 106/1999 Sb.,
o  svobodném  přístupu  к inform acím ...................................................................................................................... 4

N ařízen í vlády č. 364/1999 Sb.,
kterým  se upravuje součinnost orgánů stá tn í správy s obcem i při zajišťování povinností
obcí podle zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném  přístupu к in fo rm a c ím .................................................17

N ařízení vlády č. 173/2006 Sb.,
o  zásadách stanovení úh rad  a licenčních odm ěn za poskytování inform ací podle zákona 

' o  svobodném  přístupu к  in fo rm ac ím ....................................................................................................................18

V yhláška č. 442/2006 Sb.,
k terou  se  stanoví struk tu ra  inform ací zveřejňovaných o  povinném  subjektu způsobem 
um ožňujícím  dálkový p ř í s tu p .................................................................................................................................20

Z ákon  č. 101/2000 Sb.,
o  ochrané  osobních údajů a o  zm ěně některých zákonů  .................................................................... 28
Přeh led  prováděcích předpisů к zákonu č. 101/2000 Sb.................................................................................. 44

Z ákon č. 412/2005 Sb.,
o  ochraně  utajovaných inform ací a o  bezpečnostní zp ů so b ilo s ti................................................................. 45

N ařízení vlády č. 522/2005 Sb.,
kterým  se  stanoví seznam  utajovaných inform ací............................................................................................ 106

Vyhláška č. 528/2005 Sb.,
o  iýzické bezpečnosti a  certifikaci technických prostředků  (přílohy zdarm a na www.inf.sagil.cz) . . 131 

Vyhláška č. 529/2005 Sb.,
o  adm inistrativní bezpečnosti a  o  registrech utajovaných inform ací
(přílohy zdarm a na www.inf.sagit.cz)....................................................................................................................136

Vyhláška č. 363/2011 Sb.,
o  personální bezpečnosti a  o  bezpečnostní způsobilosti (přílohy zdanna na www.infsagit.cz). . . . 150 

Vyhláška č. 405/2011 Sb.,
o  prům yslové bezpečnosti (přílohy zdarma na www.inf.sagit.cz)  ..............................................153

Přehled  dalších prováděcích předpisů к  zákonu č. 412/2005 Sb....................................................................156

k a p ito la  II - INFORMATIKA

Z ákon č. 227/2000 Sb.,
o  elektronickém  podpisu a  o  zm ěně některých dalších zákonů
(zákon o elektronickém  p o d p is u ) ........................................................................................................................157

Vyhláška č. 378/2006 Sb.,
o  postupech kvalifikovaných poskytovatelů certifikačních služeb, o  požadavcích na nástroje 
elektronického podpisu a o  požadavcích na ochranu dat p ro  vytváření elektronických značek 
(vyhláška o postupech kvalifikovaných poskytovatelů certifikačních služeb)
(přílohy zdarm a na www.inf.sagit.cz) ....................................................................................................................171

Vyhláška č. 212/2012 S b .f ^  !■ V
o struk tuře  údajů, na žákíadě kterých je  m ožné jednoznačně identifikovat podepisující osobu, 
a postupech pro  ověřování.p |atnoslr-žaručeného elektronického podpisu, elektronické značky, 
kvalifikovaného certifikátu, kvalifikovaného systémového certifikátu a  kvalifikovaného časového 
razítka (vyhláška o ověřování platnosti zaručeného elektronického p o d p isu ) ...................................... 181

Z ákon  č. 127/2005 Sb.,
o elektronických kom unikacích a  o  zm ěně některých souvisejících zákonů
(zákon o elektronických k o m u n ik a c íc h ) ..............................................................................................   185



N ařízení vlády č. 109/2008 Sb.,
o  podm ínkách poskytování zvláštních cen veřejně dostupné telefonní s lu ž b y ........................................280

Vyhláška č. 134/2012 Sb.,
o  stanovení rozsahu položkového vyúčtování cen y ..........................................................................................281
Vyhláška é. 135/2012 Sb.,
o  stanovení rozsahu vyúčtování ceny podle druhu  s lu ž b y .............................................................................282

Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 127/2005 Sb................................................................... 283

k a p i to l a  III - e G O V E R N M E N T

Z ákon 300/2008 Sb.,
o  elektronických úkonech a  autorizované konverzi d o k u m e n tů ............................................................... 285

Vyhláška č. 193/2009 Sb.,
o  stanovení podrobností provádění autorizované konverze d o k u m e n tů ..................................................299

Vyhláška č. 194/2009 Sb.,
o stanovení podrobností užívání a provozování inform ačního systému datových sc h rán ek  302
Z ákon č. 111/2009 Sb.,
o  základních reg istrech .............................................................................  308

Vyhláška č. 359/2011 Sb.,
o  základním registru územ ní identifikace, adres a  n em o v ito s tí.................................................................. 333

Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 111/2009 Sb................................................................... 340

Z ákon č. 365/2000 Sb.,
o  informačních systémech veřejné správy a o zm ěně některých dalších z á k o n ů .................................... 341
Vyhláška č. 528/2006 Sb.,
o  formě a technických náležitostech předávání údajů do inform ačního systému, který
obsahuje základní inform ace o  dostupnosti a  obsahu zpřístupněných inform ačních
systémů veřejné správy (vyhláška o informačním systému o  inform ačních systém ech
veřejné správy) (příloha zdarma na www.inf.sagit.cz)...................................................................................... 356

N ařízení vlády č. 594/2006 Sb.,
o  přepisu znaků do podoby, ve k teré  se zobrazují v inform ačních systémech veřejné správy . . . .  357 

Vyhláška č. 64/2008 Sb.,
o  formě uveřejňování inform ací souvisejících s výkonem veřejné správy prostřednictvím  
webových stránek pro  osoby se  zdravotním  postižením  (vyhláška o p řís tu p n o sti) .................................372

Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 365/2000 Sb................................................................... 375

Poznámky redakce:
•  Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy znám é ke dni redakční uzávěrky publikace, to je  ke dni 

I. 4. 2Ö14. Zm ěny právních předpisů, ke kterým došlo p o  tomto datu, najdete na www.inf.sagit.cz.
•  Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznám ky redak

ce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol Я  znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
•  Citaci právního předpisu v poznám ce p o d  čarou uvádím e vždy v aktuálním  znění.


